2019年7月25日 星期四 编辑 毛志刚 电话 4396827 E-mail：xccb66@163.com乐善 7

尊敬的12#楼团购房客户：
截至 2019 年 7 月 24 日 12：00，

12#楼有 107 户已办理签约手续，仍
有 12 户经多次催办尚未前来办理任
何手续。

未办理补款签约相关手续的人
员名单如下：张晋华、王雪玲、苑
丽君、朱建华、赵子涛、连建伟、
吴晓娟、杜峰、董志强、朱春龙、
张晓鸣、魏建勋。

我公司郑重通知您，2019 年 7
月 25 日为集中签约最后一天。逾期
仍未至售楼部办理补款签约相关手
续的，视为自动放弃购房资格，我
公司有权自行处置相关房源。

特此公告
许昌市辰恒置业有限公司

2019年7月25日

关于许昌烟机公司
易地技改配套住房

12#楼签约截止时间的
公告

举办公益讲座
让孩子学会减压

本报讯（记者 樊倩影）7 月 23 日，
禹州市颍川街道办事处恒达社区邀请禹
州市培园宝智青少年成长指导老师举办
青少年情绪管理公益讲座。

指导老师采用放松、活泼的方式与
孩子们进行交流，很快就和孩子们打成
一片，收到了良好的效果。从讲座中，
孩子们心灵得到了洗礼、困惑得到了解
决，学会了怎样释放心理压力、怎样化
解心理困扰，凡事积极行动，鼓励自己、
相信自己。

据悉，暑期每周二下午都会开展青
少年情绪管理公益讲座。

（（2626））

本报讯（记者 张莉莉 通讯员 张
帆）为加快推进我市国家公共文化服
务体系示范区创建工作，近日，我市组
团赴洛阳考察学习，把洛阳的好经验、
好做法带回吸收借鉴，进一步提升我
市公共文化服务体系建设水平，加速
提质国家公共文化服务体系示范区创
建工作。

洛阳是第二批国家公共文化服务
体系示范区创建城市。考察组先后深
入宜阳县图书馆、宜阳县文化馆、香鹿
山镇文化馆、留村综合文化服务中心、
兴洛湖城市书房、关林街道办文化站、
定鼎门社区综合文化服务中心，详细
了解该市国家公共文化服务体系示范

区创建工作情况，特别是基层文化设
施建设、管理和作用发挥情况。

考察组对洛阳完善的公共文化设
施、丰富的群众文化活动、精准的公共
文化服务给予由衷称赞。考察组认
为，对标学习洛阳创建国家公共文化
服务体系示范区工作，要学理念，始终
把满足人民对美好生活的向往作为公
共文化工作的出发点和落脚点，坚持

问需于民、问效于民，为群众提供广
泛、优质、便捷的公共文化服务；要学
方法，结合实际大胆创新，在文化服务
供给、管理体制、运行机制、队伍建设、
社会参与等方面进行实践探索；要学
内容，在基层文化设施建设管理上下
真功夫、细功夫，精准探知群众文化需
求，让基层文化设施真正“活”起来、

“动”起来、“热”起来。

我市组团赴洛阳考察学习公共文化服务体系建设

社区入户调查，帮扶生活困难家庭
老两口儿带着孙子生活困难，多家爱心机构伸出援手

本报讯（记者 李亚琨）7 月 23 日
对东城区空港新城社区居民闫小红来
说，是难熬的一天。由于被确诊患多
种疾病，她不得不住院。令她感到欣
慰的是，空港新城社区工作人员了解到
她的情况，帮她照看孙子，让她看到了
希望。

空港新城社区是东城区一个新型
城市社区。为了更好地服务居民，空港
新城社区工作人员多次入户调查，了解
居民的情况。在一次走访中，空港新城
社区书记魏晨松发现，居民闫小红家生
活十分困难。闫小红年过六旬，需要照
顾 7 岁的孙子小博（化名）；老伴儿在郑
州打工，每月收入约 3000 元。闫小红
的儿子因病离世，儿媳改嫁。当初，为
了给儿子治病，闫小红家欠下了外债。

此后，空港新城社区工作人员常到
闫小红家看望，让小博放学后到社区写
作业，有不懂的地方问社区的哥哥、姐
姐。

7 月初，空港新城社区与共驻共建
单位邓庄乡卫生院组织开展义诊活动，
向居民宣传健康知识，提供初步医疗诊
断服务。在这次义诊中，医务人员发现
闫小红的多项指标不理想，便让她到医
院进一步检查。

到医院进行全面检查后，闫小红被
确诊患有肾部肿瘤、子宫肌瘤等疾病。
医药费去掉报销的部分，对这个家庭仍
是一笔很大的开销。空港新城社区工
作人员去看望她，她对自己的病情毫不
在意，却对孙子放心不下。“要是我身体
垮了，谁在家给小博做饭啊？他咋去上

学？”说到动情处，闫小红眼含泪花。
空港新城社区辖区爱心企业乐学

教育学校负责人在了解相关情况后，主
动联系社区工作人员，想对这个家庭进
行帮助。他们购置了酸奶、面包等生活
物资，到医院看望了闫小红。“您别担
心，我们学校就是辅导孩子功课的。以
后，小博功课上有什么问题，在我们这
里都能解决。”乐学教育学校校长吕小
飞给闫小红吃了一颗定心丸。

“我老家在襄城，跟着儿子来到市
区 ，申 请 了 公 租 房 ，住 在 空 港 新 城 小
区。儿子走了，我和小博他爷爷一定会
把孩子养大，让孩子将来像这些叔叔、
阿姨一样，成为对社会有用的人。”闫小
红说，她想通过晨报对热心的空港新城
社区工作人员、志愿者说声“谢谢”。

□ 记者郝晋 文/图

“大伯，您坐好，我给您理发！”
7 月 23 日，在建安区五女店镇敬老

院二楼一个房间内，许昌爱传万家公益
联盟的志愿者郑晓伟招呼 65 岁的王林
江坐下，熟练地给他理起发来。

同样忙着给老人理发的还有志愿
者周明和周丽。郑晓伟说，他在许昌市
区新兴路与魏文路交会处附近开设有
理发工作室。作为志愿者，他感觉义务
给老人理发，能收获温暖。周丽是做建
材生意的。为更好地参与志愿服务活
动，她专门购买了理发工具进行学习，
如今已经熟练掌握理发技巧。

王林江是建安区五女店镇小王寨
村人，因脑血管堵塞留下偏瘫后遗症，
于 2018 年 8 月 入 住 五 女 店 镇 敬 老 院 。

“天热，理发后感觉格外清爽。”王林江
说。随后，他来到一楼。志愿者杨松峰
把他让到床上，开始给他按摩。

“身体哪边不舒服？”杨松峰问。
“右边，感觉胳膊像用绳子捆住了

一样。”王林江说。
杨 松 峰 熟 练 地 给 王 林 江 活 动 筋

骨。一旁，志愿者田磊、张喜朋分别为
该敬老院来自五女店镇刘崔吴村的李
长义和白金田按摩肩部。杨松峰视力
不好，经过技能培训，在市区兴隆街开
设了强生盲人按摩店。“只要是到敬老

院开展志愿服务活动，我都会参加，至
今已有 6年。”杨松峰说。

“我给大家唱《倒霉大叔的婚事》里
‘魏淑兰’的一段戏，希望大伯、大妈喜
欢。”在该敬老院二楼活动室，老人们吃
着西瓜，围坐着，满脸笑容。志愿者李
闪英唱腔圆润，颇具专业水准。李闪英
说，她的父亲、哥哥都是唱豫剧的，自己
从小接受熏陶。因为爱好，她组建了许
昌莲韵艺术团，经常和志愿者一起到敬
老院等地义演。当日，参与戏曲演出的
有 10 名志愿者，刘玉莲、王金玲、卢小平
和李闪英担当主唱，另有 6 名乐师。“唱
得真好，我们好久没有这么高兴了。”一
段戏曲表演结束，老人们都鼓起掌来。

该敬老院一楼餐厅里更热闹。三
四十名志愿者，有的擀饺子皮，有的包
饺子。“饺子馅儿有大肉馅儿和羊肉馅
儿两种，面、油、五香粉、鸡精、盐、葱都
提前备齐了，现场包。”许昌爱传万家公
益 联 盟 发 起 人 之 一 杨 征 说 ，在 当 日 的

“敬老送清凉”活动中，他们购置了 20 公
斤肉、一袋面粉、250 公斤西瓜及香蕉、
蛋糕等物品，同时根据各自的特长，开
展了义务理发、按摩、戏曲表演等活动。

11 时 30 分，厨房内热气腾腾。“手工
包的饺子确实好吃！”很快，香喷喷的饺
子端上桌，老人们津津有味地吃起来。

同为许昌爱传万家公益联盟发起
人之一的杨文凯说，该联盟成立于 2011

年，主要开展“敬老、助学”主题活动，当
日到五女店镇敬老院参与活动的有 50
多人。

五女店镇民政所所长、敬老院院长
马红杰说，五女店镇敬老院目前入住老
人 52 位，主要是“五保户”、生活不能自
理的贫困户。日常生活中，老人们不缺
吃、不缺穿，但有些孤单。希望有更多
的志愿者到这里开展敬老活动，让老人
们笑口常开、颐养天年。

切西瓜唱段戏，手工饺子端上桌

爱心志愿者争相给敬老院老人“送清凉”

志愿者在为老人包饺子。